- i PATRONATO
Dlput’aq;on PROVINCIAL OBSERVATORIO
=== de Cadiz | oe TurismoO TURISTICO

RESUMEN DE DATOS DE LOS APARTAMENTOS TURISTICOS DE LA PROVINCIA

——————— PROVINCIA DE CADIZ

DIFERENCIA EL MISMO

TASA DE VARIACION

ACUMULADO ENERO A

TASA DE VARIACION
ACUMULADA DESDE

MAYO 2021 | MAY0 2020 | V1B EN ZgzioRESPECTO INTERANUAL MAYO 2021 “;';\:f RESEE’E:SA';"I\?J:OZ_";;YO
RESPECTO MAYO 2020
2020

VIAJEROS
TOTALES 12.967 122 12.845 10.529 25.299 31,56
nacionales 10.624 122 10.502 8.608 20.843 44,27
extranjeros 2.343 0 2.343 - 4.456 -6,84
[PERNOCTACOONES ]
TOTALES 34.428 556 33.872 6.092 71.322 75,79
nacionales 25.856 556 25.300 4.550 53.440 101,90
extranjeros 8.572 0 8.572 - 17.882 26,80
ESTANCIA 2,65 5,82 -3,17 -54 2,99 24,77

OCUPACION 17,55 1414] x| 11,59 19,49

EMPLEO

358

35

323

923

245,40

82,86

FUENTE: Elaboracién propia con datos provisionales para 2021 del Instituto Nacional de Estadistica (INE).



